ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,                с кадастровым номером 52:11:0110010:31, площадью 7000±17 кв.м, местоположение: Нижегородская область, р-н Воскресенский, р.п.Воскресенское, вблизи автодороги 22 ОПРЗ 22 К-0018 Боковая-Воскресенское-Докукино-граница Республики Марий Эл км 30+150 - км 30+250 (участок обхода р.п.Воскресенское, правая сторона), с разрешенным использованием: для проектирования и строительства многотопливной автозаправочной станции

г.Нижний Новгород                                                          11:00  часов  08.08.2017 года
Присутствовали:

	Щегров Андрей Валентинович
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Кирюхин Алексей Владимирович
	заместитель начальника управления реализации инвестиционных проектов и государственно-частного партнерства, начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии;

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Морозова Елена Васильевна
	заместитель начальника управления распоряжения земельными ресурсами, начальник отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Романова-Соболева

Татьяна Георгиевна
	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

1. Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:11:0110010:31, площадью 7000±17 кв.м, местоположение: Нижегородская область, р-н Воскресенский, р.п.Воскресенское, вблизи автодороги 22 ОПРЗ 22 К-0018 Боковая-Воскресенское-Докукино-граница Республики Марий Эл км 30+150 - км 30+250 (участок обхода р.п.Воскресенское, правая сторона),           с разрешенным использованием - для проектирования и строительства многотопливной автозаправочной станции, категория земель - земли населенных пунктов.

Характеристика земельного участка:
Местоположение земельного участка: Нижегородская область, р-н Воскресенский, р.п.Воскресенское, вблизи автодороги 22 ОПРЗ 22 К-0018 Боковая-Воскресенское-Докукино-граница Республики Марий Эл км 30+150 - км 30+250 (участок обхода р.п.Воскресенское, правая сторона).
Кадастровый номер: 52:11:0110010:31.

Категория земель (целевое назначение): земли населенных пунктов.

Площадь земельного участка: 7000±17 кв.м.

Вид приобретаемого права: аренда 38 месяцев с даты заключения договора аренды.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Правила землепользования и застройки территории администрации р.п.Воскресенское Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденные решением Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 20.01.2017 года №2, устанавливает территориальное зонирование для зоны П-4 - предприятия 4 класса вредности.

Разрешенное использование земельного участка: для проектирования и строительства многотопливной автозаправочной станции.

Назначение объекта капитального строительства - строительство многотопливной АЗС.

Предельное количество надземных этажей - 1-2.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - не более 60%.

Информация о разделении земельного участка: разделение возможно.

Согласно кадастровой выписки о земельном участке №К-В(ГКУ)/2016-391874 от 09.06.2016г. часть земельного участка с кадастровым номером 52:11:0110010:31/1 находится в охранной зоне объектов электросетевого хозяйства. Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса РФ. Ограничения использования объектов недвижимости в границах зоны с особыми условиями использования территории предусмотрены Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009г. №160.52.11.2.193. Постановление Правительства РФ «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» от 24.02.2009 №160.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка
Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальная цена предмета аукциона
Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 357 000,00 (Триста пятьдесят семь тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Шаг аукциона: 5 000,00 (Пять тысяч) рублей.

Размер задатка: 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок: 357 000,00 (Триста пятьдесят семь тысяч) рублей.
2. Результат рассмотрения
Конкурсной (аукционной) комиссией установлено, что на 12 часов 00 минут   07 августа 2017 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе не поступило ни одной заявки.

По результатам рассмотрения документов и в соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации конкурсной (аукционной) комиссией принято решение: признать аукцион несостоявшимся.
Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 7 человек. Кворум  имеется.
	Председатель комиссии:

Щегров А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Кирюхин А.В.

	Варакина А.Б.

	Морозова Е.В.

	Романова-Соболева Т.Г.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.